Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commmission

ZGJEDHJET E PARAKOHSHME PER KUVENDIN
E REPUBLIKES SE KOSOVES
8 Qershor 2014

Si té plotésohet fletévotimi?

Hapi i dyté: Né anén e djathté gjenden
numrat e kandidatéve. Zgjedhni mé sé
shumti pesé kandidaté té subjektit
pér té cilin keni votuar né anén e majté.
Listén e kandidatéve dhe numrat e tyre
i gjeni né broshurén gé gjendet né
kabinén e votimit.

Para se té filloni votimin, Hapi i paré: Zgjedhni subjektin politik

sigurohuni gé fletévotimi dhe shenjoni kutiné prané numrit dhe

éshté i vulosur. emrit té tij. Qé fletévotimi juaj té jeté i
vlefshém, Ju duhet té zgjedhni njé dhe
vetém njé subjekt politik.

ZGJEDHI DERI
ME 5 KANDIDATE
TE ATIJ SUBJEKTI

ZGJEDHJET



